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Gazetka dla rodziców i nauczycieli Przedszkola nr 2  
im. Jana Brzechwy w Stalowej Woli grudzień 2012 

 

Szanowni Państwo   
Życzymy Naszym Czytelnikom spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia, 

szampańskiej Nocy Sylwestrowej i przede wszystkim poradzenia sobie z trudami przyszłego 

roku. 

Migoczący blask choinki, w pokoju stół wigilijny z bielą opłatka na ozdobnym talerzyku. 

Melodia kolędy nuconej półgłosem. Uśmiechnięte twarze tych, którzy nas kochają. Magiczny 

nastrój Bożego Narodzenia... 

W wigilijny wieczór wszyscy czekają aż zabłyśnie pierwsza gwiazdka. Nawet jeśli niebo 

całkowicie przysłaniają chmury, to jest to gwiazdka nadziei. Nadziei i wiary w to, że zbliżają 

się, po zimowym przesileniu, coraz dłuższe dni, w których będzie więcej ciepła, radości, i że 

wszyscy napotkani na drodze ludzie będą dobrzy. Mamy nadzieję, że Nowy Rok rozpocznie się 

i skończy radością.  
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 Jest taki dzień wyjątkowy-jeden w roku 

 Taki ciepły, choć grudniowy 

  To czas, kiedy milkną wszelkie spory 

   Wtedy wszyscy ślą życzenia 

   W Dniu Bożego Narodzenia 

    Gwiazdki na choince błyszczą 

    Te marzenia zaraz ziszczą 

     Zapatrzeni w blasku świec 

     Zasłuchani w dźwięk kolędy 

     Uśmiechamy się bez przerwy 

     I choć czasem błyśnie łza, 

     Niech to będzie ta łza szczęścia 

     Co rozświetla mroczną noc, 

     Takich życzeń, ślemy moc. 

 

 

 

  

Literatura dziecięca dostarcza dzieciom wielu wrażeń, wzruszeń i przeżyć. To właśnie 
bajki i legendy czytane przez nas dorosłych stanowią wzorce do naśladowania oraz 
wzbogacają wyobraźnię naszych pociech. Ważnym zadaniem dla nas jest wybrać 
odpowiednią pozycje z bardzo bogatego rynku wydawniczego. 
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Badania naukowe potwierdzają, że głośne czytanie dziecku: 
-Buduje mocną więź między dorosłym i dzieckiem. 
-Zapewnia emocjonalny rozwój dziecka. 
-Rozwija język, pamięć i wyobraźnię. 
-Uczy myślenia, poprawia koncentrację. 
-Wzmacnia poczucie własnej wartości dziecka. 
-Poszerza wiedzę ogólną. 
-Ułatwia naukę, pomaga odnieść sukces w szkole. 
-Uczy wartości moralnych, pomaga w wychowaniu. 
-Zapobiega uzależnieniu od telewizji i komputerów. 
-Kształtuje nawyk czytania i zdobywania wiedzy o całym świecie. 
- Pomoże dziecku pokonać wiele problemów wieku dorastania. 

A oto kilka mądrości życiowych: 

- Czytanie powinno się dziecku zawsze kojarzyć z radością,  
nigdy z przymusem, karą czy nudą. 
- Nikt nie rodzi się czytelnikiem. Czytelnika trzeba wychować. 
- Naród, który mało czyta, mało wie. Naród, który mało wie, podejmuje 
złe decyzje - w domu, na rynku, przy urnach wyborczych. Te decyzje 
odbijają się na całym narodzie. 
Bez względu na to ile masz zajęć, najważniejszą rzeczą, jaką możesz 
zrobić dla przyszłości swojego dziecka, oprócz okazywania mu miłości 
przez przytulanie, jest codzienne głośne czytanie oraz radykalne 
ograniczenie telewizji. 

 

 

  

W stajence 
Nachylił się nad żłobem osiołek i na Dzieciątko spogląda. Mały, psotny baranek 
wpuścił do stajni wielbłąda. Wół uśmiecha się czule. Cicho mruczy kot bury. 

Wilk jak psiak skulił uszy i schował ostre pazury. Przyszły powitać Jezusa słoń 
i biedronka mała. Mruczą kolędę: Panu niech będzie chwała !  
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        ,,Gdybym mogła od nowa wychowywać dziecko...” 

 Gdybym mogła od nowa wychowywać dziecko , 

Częściej używałabym palca do malowania , 

a rzadziej do wytykania , 

Mniej bym upominała , a bardziej dbała o bliski kontakt . 

Zamiast patrzeć stale na zegarek , patrzyłabym na to , co robi. 

Wiedziałabym mniej , lecz za to umiałabym okazać troskę . 

Robilibyśmy więcej wycieczek i puszczali więcej latawców. 

Przestałabym odgrywać poważną , a zaczęła poważnie się bawić. 

Przebiegałabym więcej pól i obejrzała więcej gwiazd, 

Rzadziej bym szarpała , a częściej przytulała. 

Rzadziej byłabym nieugięta , a częściej wspierała , 

Budowałabym najpierw poczucie własnej wartości , 

a dopiero potem dom , 

Nie uczyłabym zamiłowania do władzy , 

lecz potęgi miłości. 
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Grupa ,,Biedronki’’ 
 
Krasowski Michał 

 
Grupa ,,Krasnale”  
 
Jurkowski Szymon 
 

Grupa ,,Tygryski” 
 
Grzegorczyk Mateusz 
 

MIKOŁAJKI TO 
ŚWIĘTO NA CZEŚĆ 
ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 
BISKUPA Z MIRY  
6 grudnia – jak dobrze wiecie, 

Święty Mikołaj chodzi po świecie. 
Dźwiga swój worek niezmordowanie  
I każde dziecko prezent dostanie.  

Dla Asi ma piłkę, dla Bartka – sanki 
 i figurówki dla Zuzanki. Kasi 

książeczkę da z obrazkami i lalkę 
Barbie z ubrankami. Dla Krzysia ma 

czapkę i rękawiczki, Bliźniaczkom 
 z Kocka da dwa szaliczki. Jasiowi 

puzzle, drewniane klocki, Mateuszowi 
- wóz strażacki. a dla Jędrusia 

 z Zakopanego Ma narty i piękne 
klocki lego. A kiedy rozda juz 

prezenty, Wraca do nieba 
uśmiechnięty. Choć może czasem 

przykro świętemu, Ze nikt prezentów 
nie daje jemu.  
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6 GRUDNIA ODWIEDZI NASZE PRZEDSZKOLE  ŚWIĘTY MIKOŁAJ KTÓRY PRZYNIESIE 
NASZYM PRZEDSZKOLAKOM SŁODYCZE I ZABAWKI  DO POSZCZEGÓLNYCH GRUP 
   [ ZAKUPIONE  Z FUNDUSZU  RADY RODZICOW . ] 
 
 
6 grudnia o godzinie 9:30 odbędzie się również pokaz  
sztuczek cyrkowych wykonaniu artystów cyrkowych   
 
7 grudnia o godzinie 12:30 zapraszamy na przedstawienie w wykonaniu aktorów z Teatru 
Lalek  pt,, Porwanie księżniczki”.  
 

Redaguje i wydaje: Przedszkole nr 2 im . Jana Brzechwy w Stalowej Woli 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


